
MUNICIPIO DE HUIRAMBA
ESTADO DE MICHOACAN
Estado Analítico del Activo

08/abr./2020
 Del 01/ene./2020 al 31/mar./2020

05:31 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: supervisor

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

 ACTIVO $18,598,963.20 $53,682,280.35 $2,902,820.39$50,779,459.96 $21,501,783.59

   ACTIVO CIRCULANTE $18,598,963.20 $3,828,284.94 $2,465,024.01$1,363,260.93 $21,063,987.21

 
           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $9,889,749.61 $2,673,467.00 $2,333,579.81$339,887.19 $12,223,329.42

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $8,709,213.59 $1,074,217.94 $131,444.20$942,773.74 $8,840,657.79

 
           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00 $80,600.00 $0.00$80,600.00 $0.00

 
           INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ALMACENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $0.00 $49,853,995.41 $437,796.38$49,416,199.03 $437,796.38

 
           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $42,450,490.52 $420,396.38$42,030,094.14 $420,396.38

 
           BIENES MUEBLES $0.00 $6,992,918.00 $0.00$6,992,918.00 $0.00

 
           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $34,042.35 $17,400.00$16,642.35 $17,400.00

 
           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $376,544.54 $0.00$376,544.54 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL

C.P. JESUS HIDILBERTO PINEDA FIGUEROA

SINDICO MUNICIPAL
PRESIDENTE MUNICIPAL

DR. ALEJANDRO GARCIA SERNA C.P. SILVIA PIÑON FUERTE

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

Page 2


